
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 217 Pág. 63Lunes, 13 de noviembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de 
León, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso 
público convocado para cubrir plazas de personal docente e investigador en la figura de 
profesor permanente laboral, convocado por Resolución de 11 de octubre de 2023.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 5ª de la Resolución de la Universidad de 
León de fecha 11 de octubre de 2023 (B.O.C. y L. de 19 de octubre de 2023), por la que 
se convoca concurso público para cubrir plazas de Personal Docente e Investigador en la 
figura de Profesor Permanente Laboral.

Este Rectorado, en virtud de las competencias que le confiere el artículo 50 de la Ley 
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, de Universidades, y 80 del Estatuto de la Universidad 
de León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de Personal Docente e Investigador, en la figura de Profesor Permanente Laboral, 
que se indica en el Anexo I de esta Resolución.

Segundo.– Conceder un plazo improrrogable de diez hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León 
para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión en las relaciones 
provisionales adjuntas.

León, 6 de noviembre de 2023.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-13112023-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 64Lunes, 13 de noviembre de 2023

ANEXO I

LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Código: DL004844

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Expresión Gráfica en la Ingeniería.

Departamento: Tecnología Minera, Topografía y de Estructuras.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
MARTÍNEZ GARCÍA REBECA *** 3764**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004845

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Farmacología.

Departamento: Ciencias Biomédicas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
LÓPEZ CADENAS CRISTINA *** 1259**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004846

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Ingeniería Mecánica.

Departamento: Ingenierías Mecánica, Informática y Aeroespacial.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
DÍEZ GONZÁLEZ JAVIER *** 7360**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-13112023-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 65Lunes, 13 de noviembre de 2023

Código: DL004847

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Proyectos de Ingeniería.

Departamento: Ingenierías Mecánica, Informática y Aeroespacial.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
MEDINA MARTÍNEZ GABRIEL *** 0220**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004848

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Historia del Derecho y de las Instituciones.

Departamento: Derecho Privado y de la Empresa.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
ALONSO GARCÍA MARÍA NIEVES *** 5106**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004849

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Estadística e Investigación Operativa.

Departamento: Economía y Estadística.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
DELGADO MÁRQUEZ ELVIRA *** 5043**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-13112023-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 66Lunes, 13 de noviembre de 2023

Código: DL004850

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Economía Aplicada.

Departamento: Economía y Estadística.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE NIE
FARHAD SHERMAN ****7632*

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004851

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Edafología y Química Agrícola.

Departamento: Ingeniería y Ciencias Agrarias

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
OLEGO MORÁN MIGUEL ÁNGEL *** 0035**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004852

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Educación Física y Deportiva.

Departamento: Educación Física y Deportiva.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
CARBALLO LEYENDA ANA BELÉN **** 9363*

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-13112023-6


		2023-11-13T07:30:37+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




